716

$$z = \frac{xx+x}{2} \quad \text{et} \quad \frac{dz}{dx} = x + \frac{1}{2} \quad \text{atque} \quad \frac{ddz}{dx^2} = 1$$

erit terminus summatorius

$$s = \frac{p^{x+1}}{p-1} \left(\frac{1}{2} xx + \frac{1}{2} x - \frac{2x+1}{2(p-1)} + \frac{p+1}{2(p-1)^2} \right) - \frac{p}{p-1} \left(\frac{p+1}{2(p-1)^2} - \frac{1}{2(p-1)} \right)$$

seu

$$s = p^{x+1} \left(\frac{xx}{2(p-1)} + \frac{(p-3)x}{2(p-1)^2} + \frac{1}{(p-1)^3} \right) - \frac{p}{(p-1)^3}.$$

Sin autem z fuerit functio non rationalis integra, tum ista termini summatorii expressio in infinitum excurret. Ita si sit $z = \frac{1}{x}$, ut summanda sit haec series

$$s = p + \frac{1}{2} p^2 + \frac{1}{3} p^3 + \frac{1}{4} p^4 + \dots + \frac{1}{x} p^x,$$

ob

$$\frac{dz}{dx} = -\frac{1}{xx}, \quad \frac{ddz}{dx^2} = \frac{2}{x^3}, \quad \frac{d^3z}{dx^3} = -\frac{2 \cdot 3}{x^4}, \quad \frac{d^4z}{dx^4} = \frac{2 \cdot 3 \cdot 4}{x^5} \quad \text{etc.}$$

prodibit terminus summatorius

$$s = \frac{p^{x+1}}{p-1} \left(\frac{1}{x} + \frac{1}{(p-1)x^2} + \frac{p+1}{(p-1)^2 x^3} + \frac{pp+4p+1}{(p-1)^3 x^4} + \frac{p^3+11p^2+11p+1}{(p-1)^4 x^5} + \text{etc.} \right) + C.$$

Hoc ergo casu constans C non ex casu $x = 0$ definiri potest; ad eam igitur definiendam ponatur $x = 1$, et quia fit $s = p$, erit

$$C = p - \frac{pp}{p-1} \left(1 + \frac{1}{p-1} + \frac{p+1}{(p-1)^2} + \frac{pp+4p+1}{(p-1)^3} + \text{etc.} \right).$$

178. It is apparent from these, unless p determinatum numerum significet, parum utilitatis hinc ad summas serierum proxime exhibendas redundare. Primum autem patet pro p non posse scribi 1, propterea quod omnes coefficientes α , β , γ , δ etc. fierent infinite magni. Quare, cum series, quam nunc tractamus, abeat in eam, quam ante iam sumus contemplati, si ponatur $p = 1$, mirum est, quod ille casus tanquam facillimus ex hoc erui nequeat. Tum vero quoque notabile est, quod casu $p = 1$ summatio requirat integrale $\int z dx$, cum tamen generaliter summa sine ullo integrali exhiberi queat. Sic igitur fit, ut, dum omnes coefficientes α , β , γ , δ etc. in infinitum excrescunt, simul formula illa integralis

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 7

Translated and annotated by Ian Bruce.

717

invehatur. Hicque adeo casus, quo $p = 1$, est solus, ad quem generalis expressio hic inventa applicari nequeat. Neque vero hoc casu generalis forma a vero recedere censenda est; nam etsi singuli termini fiunt infiniti, tamen revera omnia infinita se destruunt restatque quantitas finita summae aequalis et congruens cum ea, quae per priorem methodum invenitur, quod infra fusius sumus declaraturi.